
Т.С.Невойт 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17 января  2020 года с. Орловское № 19 

  

 Об утверждении плана нормотворческой 

деятельности администрации Орловского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым на 1 полугодие 

2020года» 

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым, в целях организации нормотворческой деятельности Орловского сельского 

совета в 2020 году, администрация Орловского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план нормотворческой деятельности администрации Орловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на 1 полугодие 2020 года   

(приложение). 

1. Обнародовать настоящее Решение путем размещения на информационном стенде в здании 

администрации Орловского сельского поселения и на странице Орловского сельского 

поселения  в сети Интернет. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

Председатель Орловского сельского совета- 

глава администрации Орловского сельского 

поселения  



Приложение № 1 к 

постановлению 

администрации Орловского 

сельского поселения от 

17.01.2020 года № 19 

 

План 

нормотворческой деятельности администрации Орловского сельского поселения на 1 полугодие 

 ______________________________________ 2020 года _______________________________________  
№ 

п/п 

Предпола 

гаемая 

дата 

рассмотре 

ния 

Наименование НПА Нормативный правовой акт, 

устанавливающий 

полномочия органа местного 

самоуправления 

Ответственное лицо за 

подготовку проекта 

нормативного правового 

акта 

1 март   Об утверждении 
Положения об 
организации ярмарок и 
продажи товаров на 
них на территории 
муниципального 
образования 
Орловское сельское 
поселение 
Красноперекопского 
района Республики 
Крым 

Федеральный закон от 27 

июля 2010г № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг»,     

Зам. главы 

администрации, 

специалист по 

вопросам 

муниципального 

имущества 

землеустройства 

администрации 

Орловского сельского 

поселения 

2 март   О порядке определения 

администратора ярмарки 

по продаже товаров на 

территории 

муниципального 

образования Орловское 

сельское поселение 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

Федеральный закон от 27 

июля 2010г № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг»   

Зам. главы 

администрации, 

специалист по 

вопросам 

муниципального 

имущества , 

землеустройства 

администрации 

Орловского сельского 

поселения 

3 март   Об утверждении 

Порядка проведения 

конкурса по определению 

администратора ярмарки 

на территории 

Орловского сельского 

поселения 

Федеральный закон от 27 

июля 2010г № 210-ФЗ «Об 

организации 

ведущий специалист  по 



 

 

 

     администратора 

ярмарки на территории 

Орловского сельского 

поселения». 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг»    

вопросам 

муниципального 

имущества, 

землеустройства 

администрации 

Орловского сельского 

поселения 

4 апрель 

 Об утверждении 

административного 

регламента

 «Осуществление 

муниципального контроля 

в области торговой 

деятельности на 

территории Орловского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

Федеральный закон от 27 

июля 2010г № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг»   

Зам. главы 

администрации , 

Специалист по вопросам 

муниципального 

имущества , 

землеустройства 

администрации 

Орловского сельского 

поселения 

5 май Об утверждении 

Административного 

регламента   

«Осуществление 

муниципального контроля 

по благоустройству на 

территории 

муниципального 

образования Орловское 

сельское поселение      

Федеральный закон от 27 

июля 2010г № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг», 

Федеральный закон от 23 

июня 2014 года № 171-ФЗ 

О внесении изменений в 

Земельный кодекс 

Российской Федерации и 

отдельные 

законодательные акты 

Российской Федерации» 

Зам. главы 

администрации , 

Специалист по вопросам 

муниципального 

имущества , 

землеустройства 

администрации 

Орловского сельского 

поселения 

6 Апрель Утверждение отчета по 

исполнению бюджета 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района за 1 квартал 2019 

года 

Решение  заседания 

депутатов Орловского 

сельского совета 1 созыва   

«Об утверждении 

Положения о бюджетном 

процессе в муниципальном 

образовании Орловское 

сельское поселение 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

Директор МКУ 

«УОДОМС 

Орловского сельского 

поселения» 

6 постоянно Приведение 

муниципальных актов в 

соответствии с 

изменениями 

действующего 

законодательства 

Федеральный закон от 

06.10.2003г. №131-ФЗ "Об 

общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской Федерации" 

Заместитель 
главы 
администрации 

7 июнь Об утверждении плана 

нормотворческой 

деятельности 

администрации 

Орловского сельского 

поселения на 2 

полугодие 2020 года 

Федеральный закон от 

06.10.2003г. №131-ФЗ "Об 

общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской Федерации" 

Заместитель 
главы 
администрации 


